[島原市報道資料1
平成 2 8年 7月 19 日

報道関係者 各位

第 10 回島原市長杯西日本中学硬式野球島原大会について

標記のことについて、次の通り開催されますのでお知らせします。

記
◇期 日 7月 2 2 日 (金)・2 3 日 (土)・2 4 日 (日) ☆2 5 日 (月) 予備日

◇会 場 島原市営球場 (大会本部) ほか3会場

◇大会日程 7月 2 2日 (金)【開会式】 15:0 0 島原市営球場

(雨天の場合 :島原霊丘公園体育館弓道場)

2 3 日 (土) 予選リーグ

2 4 日 (日) 準決勝/ 決勝 、 交流戦

【閉会式】 16:3 0 島原市営球場

◇主 催 レインボーリーグ西日本中学硬式野球大会

◇後 援 島原市 / 島原市教育委員会 / 福岡県教育委員会 / 毎日新聞社
◇協 賛 島原温泉観光協会 / 島原温泉旅館組合 / (株) 山一

◇目 的 硬式野球を通じ、「礼節」「感謝」「友愛」「団結」の心を育て、次代を担う中学生の

健全育成に寄与するとともに、リーグの垣根を越えた選手間の交流を図ることを目

的とする

◇試合形式 16 球団による予選リーグ (4パート)/ 決勝トーナメント方式

◇表 彰 ◎チーム表彰 ◎優勝 ◎準優勝 ◎第 3位 (2チーム)

◎個人表彰 ◎最優秀選手賞 ◎優秀選手賞 ◎M弾賞
◇参加球団 ○八女スカイホーク ○下関ホエールズ ○福岡ペガサス

○輝期館 ○福岡アンビシャス ○福岡ブルースターズ

○香南中学校 ○嘉麻スピリッツ ○神戸 SKY ドラゴンズ

○谷山ジャガーズ ○都城ビクトリーズ ○友愛野球クラブ

○大分プレーブス ○柳川スターサンズ ○鹿屋ビッグベアーズ

○北九州ヤング硬式野球クラブ

有明海をこひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

馨
担当 :島原市しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当 宮崎真之介

電話 :0957‐63‐1111( 内線 212)

E-mail:kanko@city.shimabara,1g,ip 島原守護神 しまばらん